

<b>Prazo de Vigência</b>	12 Meses
<b>Prazo de Execução</b>	180 (cento e oitenta) dias
<b>Data da Assinatura do Contrato</b>	<b>15 de Outubro de 2024</b>
<b>Valor Global</b>	<b>1.994.466,63 (um milhão, novecentos e noventa e quatro mil, quatrocentos e sessenta e seis reais e sessenta e três centavos)</b>
<b>Dotação Orçamentaria</b>	23.695. 0106. 6105
<b>Fonte de Recurso</b>	754
<b>Natureza da Despesa</b>	449051
<b>Signatários do Contrato</b>	<b>Pela Contratante: JOSÉ ANTÔNIO MONTEIRO NETO</b> <b>Pela Contratada: ANA KAROLINE RABELO PRADO</b>

**SECRETARIA DE ESTADO DO TURISMO DO PIAUÍ - SETUR****PORTARIA Nº 220 DE 15 DE OUTUBRO DE 2024.****Fiscal de Contrato**

O Secretário de Estado do Turismo do Piauí - SETUR, no uso da atribuição legal que o cargo lhe confere.

**RESOLVE:**

1 - Designar a servidora **YANNA CAROLINA RODRIGUES DA SILVA, CPF - \*\*\*.074.983-\*\* e MATRÍCULA Nº \*\*6234-\*** para fiscalizar o contrato nº 204/2024/SETUR-PI cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS E SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPIPEDO EM DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE CORRENTE - PI

Art. 2º Fica Designado como fiscal substituto o servidor (a) **YOLANDA MARIA OLIVEIRA COSTA, CPF: \*\*\*.957.983-\*\* e Matrícula \*\*8981-\*** como fiscal do contrato nas ausências e nos impedimentos eventuais e regulamentares do titular.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Teresina, 15 de Outubro de 2024.

**JOSÉ ANTÔNIO MONTEIRO NETO**

Secretário de Estado do Turismo

(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 29933, datada de 15 de outubro de 2024.)

**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DO PIAUÍ - SEAD-PI**

**EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO****EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO Nº 01****PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00002.000350/2024-31****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2024-SEAD-PI**

**OBJETO:** O Registro de Preços para fins de aquisição com instalação de bandeiras nacionais, bandeiras do estado do Piauí e mastros para atender demandas dos Órgão e Entes que compõem a Administração Pública Estadual.

- **Preços e Lotes Adjudicados:** **LOTES 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07 e 08**
- **Data da Abertura da Sessão e Rodada de Lances:** **06/09/2024** às 10:00h
- **Local:** <https://licitacoes-e2.bb.com.br/>
- **Pregoeira:** Ethianny Corrêa Santos Melo
- **Data da Adjudicação no sistema LICITACOES-E :** 15/10/2024
- **Data da Homologação no sistema LICITACOES-e:** 15/10/2024
- **Autoridade Superior:** SAMUEL PONTES DO NASCIMENTO / Secretário de Administração do Estado do Piauí

**ÓRGÃO GERENCIADOR:** SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO (SEAD/PI), por meio da SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS (SLC)/ JACYLENNE COELHO BEZERRA FORTES.

**ÓRGÃO E ENTIDADES PARTICIPANTES DO REGISTRO DE PREÇOS - CONFORME CONSOLIDAÇÃO DA DEMANDA** (Mapa de Precificação ID [013415362](#))



<b>LOTES 1, 2, 3 e 4</b>	
<b>Razão Social</b>	<b>LEANDRO COMERCIO E SERVICOS ESPORTIVOS LTDA</b>
<b>CNPJ:</b>	36.140.831/0001-06
<b>Inscrição Estadual</b>	196618762
<b>Inscrição Municipal</b>	0142817/24-91
<b>Endereço:</b>	Rua Benjamin Constante, nº 1733, centro, Teresina - PI, CEP 64.000-280
<b>Tefefone</b>	86- 9.8111-0859 /86-9.9921-0594
<b>E-mail</b>	comprasgrupoviana@outlook.com
<b>Representante:</b>	LEANDRO DE FREITAS VIANA
<b>Situação/Ordem de Classificação</b>	<b>VENCEDORA</b>

<b>LOTE 1</b>						
<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UNID. DE MEDIDA</b>	<b>QUANT.</b>	<b>MARCA</b>	<b>MODELO</b>	<b>VALOR UNIT. (R\$)</b>	<b>VALOR TOTAL. (R\$)</b>
Bandeira Oficial do Tipo 2 (Dois) Panos, uso externo, 90X130cm, da República Federativa do Brasil, confeccionada em poliéster e acompanhando de 12 metros de cordão de nylon do tipo 04, reforçada. Conforme norma ABNT NBR 16287:2014, versão corrigida: 2015, Lei nº 5.700/71. COTA PRINCIPAL.	UN	2.061	ZAMIT	2 PANOS 90X130	R\$ 150,00	R\$ 309.150,00
<b>VALOR TOTAL DO ITEM R\$ 309.150,00 (trezentos e nove mil cento e cinquenta reais)</b>						

<b>LOTE 2</b>						
<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UNID. DE MEDIDA</b>	<b>QUANT.</b>	<b>MARCA</b>	<b>MODELO</b>	<b>VALOR UNIT. (R\$)</b>	<b>VALOR TOTAL (R\$)</b>



Bandeira Oficial do Tipo 2 (Dois) Panos, uso externo, 90X130cm, da República Federativa do Brasil, confeccionada em poliéster e acompanhando de 12 metros de cordão de nylon do tipo 04, reforçada. Conforme norma ABNT NBR 16287:2014, versão corrigida: 2015, Lei nº 5.700/71. COTA RESERVADA - ME, MEI E EPP.	UN	675	ZAMIT	2 PANOS 90X130	R\$ 151,10	R\$ \$ 101.992,50
--	----	-----	-------	-------------------	---------------	----------------------

**VALOR TOTAL DO ITEM R\$ 101.992,50 (cento e um mil novecentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos)**

**LOTE 3**

DESCRIÇÃO	UNID. DE MEDIDA	QUANT.	MARCA	MODELO	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL. (R\$)
Bandeira Oficial do Tipo 2 (Dois) Panos, uso externo, 90X130cm, do Estado do Piauí, confeccionada em poliéster e acompanhando de 12 metros de cordão de nylon do tipo 04, reforçada. Conforme norma ABNT NBR 16287:2014, versão corrigida: 2015, Lei nº 1.050, DE 24 de julho de 1922 e Lei Ordinária Nº 5.507, de 17 de novembro de 2005. COTA PRINCIPAL	UN	3.066	ZAMIT	2 PANOS 90X130	R\$ 208,74	R\$ 639.996,84

**VALOR TOTAL DO ITEM R\$ 639.996,84 (seiscentos e trinta e nove mil novecentos e noventa e seis reais e oitenta e quatro centavos)**

**LOTE 4**

DESCRIÇÃO	UNID. DE MEDIDA	QUANT.	MARCA	MODELO	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL. (R\$)
-----------	-----------------	--------	-------	--------	-------------------	--------------------



Bandeira Oficial do Tipo 2 (Dois) Panos, uso externo, 90X130cm, do Estado do Piauí, confeccionada em poliéster e acompanhando de 12 metros de cordão de nylon do tipo 04, reforçada. Conforme norma ABNT NBR 16287:2014, versão corrigida: 2015, Lei nº 1.050, DE 24 de julho de 1922 e Lei Ordinária Nº 5.507, de 17 de novembro de 2005. COTA RESERVADA - ME, MEI E EPP.	UN	1010	ZAMIT	2 PANOS 90X130	R\$ 188,10	R\$ 189.981,00
<b>VALOR TOTAL DO ITEM R\$ 189.981 (cento e oitenta e nove mil novecentos e oitenta e um reais)</b>						
<b>VALOR TOTAL DA EMPRESA R\$: 1.241.120,34 (um milhão, duzentos e quarenta e um mil cento e vinte reais e trinta e quatro centavos)</b>						

<b>LOTES 5 E 7</b>	
<b>Razão Social</b>	<b>GLOBAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA</b>
<b>CNPJ:</b>	13.611.287/0001-38
<b>Inscrição Municipal</b>	9995098
<b>Inscrição Estadual</b>	0441170-60
<b>Endereço:</b>	Avenida José Pinheiro Dos Santos, nº 320 - Pinheiropolis - Caruaru/PE, CEP: 55.034-180
<b>Tefefone</b>	81 3203-5581
<b>E-mail</b>	finaneiro@cestrasglobal.com.br
<b>Representante:</b>	RENATA CAVALCANTI MENDONÇA FONSECA DE ALBUQUERQUE
<b>Situação/Ordem de Classificação</b>	<b>VENCEDORA</b>

<b>LOTE 5</b>					
<b>DESCRIÇÃO</b>	<b>UNID. DE MEDIDA</b>	<b>QUANT.</b>	<b>MARCA</b>	<b>VALOR UNIT. (R\$)</b>	<b>VALOR TOTAL. (R\$)</b>



MASTRO EM TUBO METÁLICO MEDINDO 700CM DE ALTURA, COM APLICAÇÃO DE PINTURA AUTOMOTIVA E INSTALAÇÃO. COTA PRINCIPAL	UN	5.240	BANDEIRADA	R\$ 1.500,00	R\$ 7.860.000,00
<b>VALOR TOTAL DO ITEM R\$ 7.860.000 (sete milhões oitocentos e sessenta mil reais)</b>					
<b>LOTE 7</b>					
DESCRIÇÃO	UNID. DE MEDIDA	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL. (R\$)
MASTRO EM TUBO METÁLICO MEDINDO 310CM, COM APLICAÇÃO DE PINTURA AUTOMOTIVA E INSTALAÇÃO EM FACHADA. COTA PRINCIPAL	UN	2.478	BANDEIRADA	R\$ 321,50	R\$ 796.677,00
<b>VALOR TOTAL DO ITEM R\$ 796.677 (setecentos e noventa e seis mil seiscentos e setenta e sete reais)</b>					
<b>VALOR TOTAL DA EMPRESA: R\$ 8.656.677 (oito milhões, seiscentos e cinquenta e seis mil seiscentos e setenta e sete reais)</b>					

<b>LOTES 6 E 8</b>	
<b>Razão Social</b>	<b>VIVOMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA</b>
<b>CNPJ:</b>	41.029.568/0001-12
<b>Inscrição Estadual</b>	0947883-32
<b>Endereço:</b>	Av Almirante Paulo Moreira, 1540, Cabo de Santo Agostinho, PE
<b>Tefone</b>	(81) 9 98515-1234
<b>E-mail</b>	adm@vivomed.com.br; vivomed2022@gmail.com
<b>Representante:</b>	RAYANNE MAYARA ANDRADE DE ALBUQUERQUE
<b>Situação/Ordem de Classificação</b>	<b>VENCEDORA</b>

<b>LOTE 6</b>
---------------



DESCRIÇÃO	UNID. DE MEDIDA	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL. (R\$)
MASTRO EM TUBO METÁLICO MEDINDO 700CM DE ALTURA, COM APLICAÇÃO DE PINTURA AUTOMOTIVA E INSTALAÇÃO. COTA RESERVADA - ME, MEI E EPP	UN	1.736	BANDEIRADA	R\$ 1.500,00	R\$ 2.604.000,00
<b>VALOR TOTAL DO ITEM R\$ 2.604.000 (dois milhões seiscentos e quatro mil reais)</b>					
<b>LOTE 8</b>					
DESCRIÇÃO	UNID. DE MEDIDA	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT. (R\$)	VALOR TOTAL. (R\$)
MASTRO EM TUBO METÁLICO MEDINDO 310CM, COM APLICAÇÃO DE PINTURA AUTOMOTIVA E INSTALAÇÃO EM FACHADA. COTA RESERVADA - ME, MEI E EPP	UN	826	BANDEIRADA	R\$ 321,00	R\$ 265.146,00
<b>VALOR TOTAL DO ITEM R\$ 265.146 (duzentos e sessenta e cinco mil cento e quarenta e seis reais)</b>					
<b>VALOR TOTAL DA EMPRESA: R\$ 2.869.146 (dois milhões, oitocentos e sessenta e nove mil cento e quarenta e seis reais)</b>					

Teresina (PI)

*(documento assinado e datado eletronicamente)***SAMUEL PONTES DO NASCIMENTO**

Secretário da Administração do Estado do Piauí - SEAD/PI

